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PM 2007: RVIII (Dnr 328-2026/2007) 
 
 
Uppmärksammande av Stadshusbygget i form av en utställ-
ning 
Framställan från kulturnämnden 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kulturnämnden uppmanas i samarbete med stadsledningskontoret ser över hur 
Stadshusbygget på bästa sätt kan uppmärksammas. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 
 

Ärendet 
 

Anders Johnson (fp) har i en skrivelse den 4 december 2008 till den tidigare stads-
museinämnden kommit in med en förfrågan om möjligheten att göra en utställning år 
2008 som uppmärksammar att det var 100 år sedan beslut fattades om att uppföra ett 
nytt Stadshus på Eldkvarns tomt i Stockholm. Ärendet överfördes till kulturnämnden 
den 1 januari 2007. Kulturnämnden har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen för 
ställningstagande.  

 
Beredning 

 
Ärendet har initierats av kulturnämnden och remitterats till stadsledningskontoret.  

Kulturnämnden anser att Stadsmuseet bör kunna delta i ett utställningsprojekt, men 
ser i första hand stadsledningskontoret som uppdragsgivare och finansiär.  

Stadsledningskontoret har inget att invända om kulturnämnden vill anordna en ut-
ställning, men anser att det inte ligger inom kontorets uppdrag att anordna utställ-
ningar.   

 
Mina synpunkter 

 
Stadshuset är en av Stockholms stoltheter. Många besökare från när och fjärran be-
söker dagligen Stockholms stadshus för att få se och höra om dess intressanta historia 
och arkitektur. Historien kring både beslutsprocessen och bygget är intressant och en 
viktig del av stadens historia, som besökare i huset får en viss inblick genom de gui-
dade visningarna. Bygget av huset, de politiska debatterna, opinionen, besluten och 
turerna kring byggnationen skulle dock med fördel kunna uppmärksammas enskilt på 
något annat lämpligt sätt.  

Nästa år är det 100 år sedan det första beslutet fattades om att uppföra Stadshuset 
på Eldkvarns tidigare tomt, vilket Anders Johnson nämner i sin skrivelse till stads-
musienämnden. Kanske kan detta vara en lämplig tidpunkt för ett extra uppmärk-
sammande av historien. Exempelvis kan det göras genom, eller i samband med, den 
utställning med bilder från Stadshuset, som på initiativ från stadsledningskontorets 
internationella avdelning ska visas upp i Kulturhuset under våren 2008.  
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Kulturnämnden och stadsledningskontoret bör inleda en dialog om hur stadshus-
bygget på bästa sätt kan uppmärksammas i samband med 100-årsjubileet för det för-
sta steget i riktning mot ett nytt stadshus.   

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kulturnämnden uppmanas i samarbete med stadsledningskontoret ser över hur 
Stadshusbygget på bästa sätt kan uppmärksammas. 

 
Stockholm den 4 oktober 2007 
 
MADELEINE SJÖSTEDT 
 
 
Bilaga 
Skrivelse av Anders Johnson 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 
Reservation anfördes av borgarråden Yvonne Ruwaida (mp) och Ann-Margarethe 
Livh (v) enligt följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. tillstyrka skrivelsen 
2. samt därutöver anföra följande: 
 

Det är viktigt att visa berätta om hur Stadshuset fick sin unika arkitektur, dels i samband med 
nästa års hundraårsfirande, dels för att bevara bygget för eftervärlden. Vi anser att det är an-
geläget att Stadsmuseet snarast arbetar fram en dylik utställning. 
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ÄRENDET 
 
Anders Johnson (fp) har i en skrivelse till den tidigare stadsmuseinämnden kommit in 
med en förfrågan om möjligheten att göra en utställning år 2008 som uppmärksam-
mar att det var 100 år sedan beslut fattades om att uppföra ett nytt Stadshus på Eld-
kvarns tomt i Stockholm. Ärendet överfördes till kulturnämnden den 1 januari 2007. 
Kulturnämnden har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen för ställningstagande.  
 
Kulturnämnden 
 
Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 mars 2007 att som svar på 
skrivelsen från Anders Johnson (fp) ställa sig bakom förslag i kulturförvaltningens 
tjänsteutlåtande och att överlämna ärendet till kommunstyrelsen för ställningstagan-
de.  
 
Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 16 januari 2007 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
En utställning om Stadshuset skulle bäst komma till sin rätt i nämnda byggnad. Stockholms 
stadsmuseum deltar gärna i ett sådant utställningsprojekt, men ser i första hand stadsled-
ningskontoret som uppdragsgivare och finansiär.  

Då kulturnämnden från och med 2007 ersätter tidigare stadsmuseinämnden föreslås att 
kulturnämnden överlämnar frågan till kommunstyrelsen för ställningstagande.  
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

 
Stadsledningskontoret 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 24 juli 2007 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Stadsledningskontoret delar Anders Johnsons (fp) synpunkter att Stockholms Stadshus är ett 
av stadens främsta byggnadsverk och att det även i ett internationellt perspektiv är en för-
valtnings- och representationsbyggnad av mycket hög klass. 

Stadshuset uppmärksammades därför såväl 1998 som 2003 då 75-års respektive 80-
årsjubileet av Stadshusets invigning firades med pompa och ståt.  

Stadsledningskontoret har en strategisk roll med ansvar för styrning, uppföljning och ut-
veckling av stadens verksamheter. Att ordna utställningar ligger inte inom det uppdraget hur 
vällovligt syftet än må vara.  

Stadsledningskontoret har dock inget att invända om kulturnämnden vill genomföra en ut-
ställning för att uppmärksamma beslutet att bygga Stadshuset. Det får i så fall ske genom 
finansiering inom kulturnämndens budgetram. Ska utställningen genomföras i Stadshuset 
måste det självfallet ske utan att de ordinarie verksamheterna störs. 
 
 


